
Wystąpienie JM Rektora SGGW podczas uroczystości wręczenia odznaczeń 

państwowych i resortowych oraz dyplomów doktorom habilitowanym  

i promocji doktorów 

Szanowni Państwo! 

Otwieram uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych i resortowych oraz 

dyplomów doktorom habilitowanym i promocji doktorów.  Z wielką radością witam 

wszystkich, którzy przyjęli nasze zaproszenie i zaszczycili nas swoją obecnością. 

W Uczelni przywiązujemy wielką wagę do tradycji akademickich. Szczególnie często 

nawiązujemy do nich w ostatnim czasie ze względu na przypadający w 2016 roku jubileusz 

200-lecia Instytutu Agronomicznego w Marymoncie, od którego rozpoczęło się kształcenie 

rolnicze na ziemiach polskich  i z którego wywodzi się SGGW. To jest nasze chlubne 

dziedzictwo, o którym będziemy Państwu przypominać organizując tematyczne seminaria i 

spotkania.  

Tradycja jest bardzo ważna, ale należy pamiętać, że  jest ona fundamentem, na którym 

należy budować teraźniejszość i przyszłość. To, co tworzyli profesorowie Beniamin Flatt i 

Michał Oczapowski -  dyrektorzy Instytutu Marymonckiego, a następnie rektor Józef 

Mikułowski-Pomorski i jego następcy było nowatorskie, oparte na  dorobku i 

doświadczeniach wzorcowych szkół rolniczych na świecie i wynikało z  potrzeb społeczno-

gospodarczych.  Wymagało odwagi, wizji reform i pracowitości społeczności akademickiej. 

Inaczej nie byłoby nowoczesnego kształcenia rolniczego, polskich uczelni rolniczych i 

przyrodniczych.  

Obecna pozycja SGGW jest dziełem wielu pokoleń. Dzisiaj, są  

z nami  osoby, które związały swoje życie zawodowe z uczelnią na dziesiątki lat, które przez 

lata ją rozwijały  i unowocześniały według swej najlepszej wiedzy i umiejętności. Zwracam 

się obecnie do osób, które zostały odznaczone.   

Szanowni Państwo!  

Jesteście wielkim wsparciem dla młodych pokoleń naukowców, pracowników, 

studentów. W mądry i wyważony sposób  łączycie przeszłość, teraźniejszość i przyszłość 

naszej uczelni. Medale, które zostaną Państwu wręczone, nadane przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Pana Bronisława Komorowskiego oraz Ministra Edukacji 

Narodowej, na wniosek przełożonych i władz SGGW,  są wyrazem wdzięczności i uznania za 

długoletnią, rzetelną i twórczą  pracę na rzecz szkolnictwa wyższego w Polsce i naszej 

uczelni.  W imieniu społeczności SGGW serdecznie Państwu dziękuję za wkład w rozwój 

uczelni, gratuluję sukcesów i życzę powodzenia we wszystkich działaniach. Bądźcie Państwo 

z nami w dalszych staraniach o pomyślną przyszłość uczelni! 

Szanowni Państwo! 

Uczelnie polskie i jej kadry, po okresie rozkwitu  lat 90-tych,  stanęły przed ciężką 

próbą. Szkolnictwo wyższe przeżywa kryzys.  Ograniczone dotacje z budżetu państwa i 

konieczność pozyskiwania środków finansowych ze źródeł pozabudżetowych,   a z drugiej 

strony malejąca liczba studentów na skutek niżu demograficznego, sprawiają, że uczelnie 

muszą zmienić dotychczasowy sposób swego  funkcjonowania, bowiem najbliższe lata 

zadecydują o ich przyszłości. Potrzebujemy nowych projektów naukowych,  intensywnej 

współpracy z wiodącymi ośrodkami akademickimi świata, wspólnych badań, kształcenia 

dostosowanego do potrzeb praktyki. 



 Zwracam się do wszystkich Państwa, w tym do osób dzisiaj dekorowanych 

odznaczeniami, do doktorów habilitowanych i nowo promowanych doktorów. To Państwo 

poprzez swą naukową wizję i działalność określą, jaka będzie  przyszłość SGGW.  Państwa 

wiedza, praca, rzetelność naukowa, etyka  i wrażliwość społeczna usytuują naszą uczelnię w 

świecie. Od Państwa i Państwa następców będzie zależeć czy uczelnia będzie wierna swym 

tradycjom, czy pozostanie wspólnotą akademicką, społecznością połączoną określonymi 

wartościami, działającą  na rzecz wspólnego dobra,  czy też w jej działalności przeważą 

działania korporacyjne, konkurencyjność indywidualna, nastawienie na zysk. Gorąco 

zachęcam wszystkich tu obecnych do udziału w Forum Kultury Akademickiej 

organizowanym w marcu br. w ramach obchodów 650-lecia istnienia Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, gdzie między innymi te kwestie będą rozważane. 

 

Szanowni Doktorzy Habilitowani i Doktorzy! 

Dzisiaj jest dzień, który wieńczy wieloletnią Państwa pracę i czas wielu osobistych 

wyrzeczeń. Gratulujemy wytrwałości w pracy naukowej i sukcesów. Dziękujemy Państwa 

bliskim za wsparcie nauki. Wręczając Państwu dyplomy potwierdzimy naszą ufność w to, że 

będziecie godnymi następcami waszych mistrzów, że spełnicie złożoną przysięgę doktorską.  

Przed Państwem fascynujący czas. Dla doktorów habilitowanych początek samodzielnej 

pracy badacza naukowego, nowych możliwości, choć też uświadomienia sobie znacznie 

większej niż dotychczas osobistej odpowiedzialności. Dla doktorów jest to możliwość 

kontynuowania swej naukowej pasji i uczestniczenia w badaniach naukowych.  Liczymy na 

Państwa pomysłowość, na twórcze zgłębianie wiedzy, na  prowadzenie badań i doświadczeń 

w poczuciu odpowiedzialności za los świata i ludzi.   

Przyjmijcie Państwo najlepsze życzenia, byście jak najczęściej cieszyli się osiągnięciami i 

sławą naukową, aby przejściowe niepowodzenia tylko umacniały naukową twórczość. 

 

Szanowni Państwo! 

W ostatnich latach uczelnie polskie pozyskały 27 mld złotych na modernizację i 

rozbudowę swojej infrastruktury, w tym na tworzenie centrów badawczych, laboratoriów, 

zakup aparatury. Dotyczy to również naszej Uczelni, gdzie powstał uniwersytecki kampus, 

wyposażony w nowoczesną bazę laboratoryjną. To wielkie osiągnięcie i  bogactwo, ale tez 

zobowiązanie do właściwego wykorzystania infrastruktury do rozwoju badań naukowych w 

służbie społeczeństwu. Dlatego wraz z zakończeniem rozbudowy infrastruktury kampusu,  

koncentrujemy nasze wysiłki  na pozyskiwaniu grantów i tworzeniu silnych zespołów 

badawczych. Nieustannie zabiegamy o większą mobilność młodych naukowców. Liczymy w 

tym względzie na dzisiejszych doktorów habilitowanych i nowo wypromowanych doktorów, 

na to, że podejmą staże w renomowanych ośrodkach naukowych świata, poznają inne 

środowiska akademickie, inne metody badawcze, nawiążą kontakty i nauczą się skutecznie 

pozyskiwać międzynarodowe granty.  

Dzisiaj jest czas dobry dla uczelni o silnym potencjale naukowym.  Jaką pozycję i 

szanse ma SGGW? W rankingu opracowanym na podstawie najnowszej oceny 

parametrycznej jednostek naukowych, tzw. rankingu „olimpijskim”  SGGW zajmuje 15 

pozycję w Polsce. Przygotowujemy uczelnię do ubiegania się o środki z nowej perspektywy 

unijnej i programu Horyzont 2020, na które UE przeznaczyła 77 mld euro.  Po ostatniej 



parametryzacji obserwujemy intensyfikację prac na poszczególnych wydziałach, w 

szczególności w zakresie publikacji naukowych i składania aplikacji na granty. Te pozytywne 

działania projakościowe cieszą nas. Chcemy je wspierać i promować. 

 

Szanowni Państwo! 

Uniwersytet zawsze symbolizował  wolność: wolność nauki, wolność dyskusji i 

przekonań. Cenimy, że dane jest nam żyć w wolnym, demokratycznym kraju. Mamy powody 

do radości i dumy z rozwoju naszej Uczelni, z osiągnięć naszych pracowników i studentów.  

Dlatego też z  wielkim niepokojem i współczuciem obserwujemy wydarzenia na Ukrainie, z 

którą łączą nas bardzo dobre akademickie więzi, z której 61 studentów odbywa obecnie studia 

w naszej Uczelni. Droga społeczności Ukrainy: życzymy Ci pokoju i wolności! 

Kończąc moje wystąpienie raz jeszcze dziękuję Państwu za przybycie. Życzę 

wszystkim Państwu dużo pomyślności oraz sukcesów zawodowych i osobistych. 

 


